
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSANGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
SUPLEMENTO - PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

SUPERINTENÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0380099/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO
 

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 04 (quatro) diárias ao deputado estadual Ismael Crispin Dias, matrícula nº 200165397, pelo deslocamento 
via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, Cuiabá/MT e Cacoal/RO, no período de 25/02/2025 a 28/02/2025, 
para participar da agenda presencial com secretário de atenção especializada à saúde, Dr. Adriano Massuda, no Minis-
tério da Saúde, de reunião na Comissão de Meio Ambiente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, objeti-
vando discutir a possibilidade de construção de Centro de Hemodiálise para o município de São Miguel do Guaporé/RO, 
bem como de reunião com os técnicos da Comissão de Meio Ambiente e Deputado Estadual Beto para debates e políticas 
voltadas à sustentabilidade e preservação ambiental, conforme processo nº 100.511.000063/2025-15.

 
Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025. 

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0380099

Ato de Diária nº 0380497/2025-SEC-RH/COO-PREV/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO 
a Ji-Paraná/RO, no período de 20/02/2025 a 22/02/2025, para tratar sobre emendas parlamentares que serão destinadas 
pelo deputado estadual Laerte Gomes para atender a população dos municípios e reunião no escritório parlamentar, con-
forme processo nº 100.054.000035/2025-24.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200177348 Leonardo Alves Rodrigues Assessor Técnico GAB.PRESIDÊNCIA

 
Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

731

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV    Nº 35



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 35 20/02/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
732

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

 
ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0380497

Ato de Diária nº 0380565/2025-SEC-RH/COO-PREV/ALERO
 
O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO a 
Porto Velho/RO, no período de 24/02/2025 a 26/02/2025, para participar de reunião na SEJUCEL com o Coordenador da 
Juventude do Estado de Rondônia, tendo como foco os Jogos Jurídicos do Estado de Rondônia e Acre - JJRO/AC, repre-
sentando o deputado estadual Cássio Gois, conforme processo nº 100.043.000063/2025-71.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174035 Lucas Alves de Sousa Cruz Assessor Parlamentar GAB. DEP. CASSIO GOIS

 
Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0380565

Ato de Diária nº 0380558/2025-SEC-RH/COO-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;
 
RESOLVE:
 
Conceder a complementação de 01 (uma) diária ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terres-
tre de Jaru/RO a Porto Velho/RO, no período de 20/02/2025 a 20/02/2025, para conduzir veículo e fazer a segurança do 
deputado estadual Luís do Hospital no cumprimento de agenda parlamentar, conforme processo nº 100.561.000016/2025-
78.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174174 Enedino Domingues da Silva Neto ASSESSOR DE SEGURANCA ASSESSORIA DE SEGURANÇA

 
Porto Velho, 20 de fevereiro de 2025.
 

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0380558


		2025-02-20T17:08:20-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




